КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

у £ / ,  №  / / О  Г
Волгоград

Об утверждении Перечня мест регистрации на сдачу единого
государственного экзамена в Волгоградской области в 2015 году в

дополнительные сроки и Перечня пунктов проведения единого
государственного экзамена в Волгоградской области

в 2015 году в дополнительные сроки

В соответствии с приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 "Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования", от 27 мая 2015 г. № 534
"О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и
науки Российской Федерации" для проведения единого государственного
экзамена в Волгоградской области в дополнительные (сентябрьские сроки)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень мест регистрации на сдачу единого
государственного экзамена в Волгоградской области в 2015 году в
дополнительные сроки согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень пунктов проведения единого государственного
экзамена в Волгоградской области в 2015 году в дополнительные сроки
согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской
области Л.М.Савину.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета
образования и науки
Волгоградской области А.М.Коротков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу комитета
образования и науки
Волгоградской области

от 0<Р' № - / /О  7**

ПЕРЕЧЕНЬ

мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена в Волгоградской области в 2015 году
в дополнительные сроки

Предметы Срок подачи
заявлений

Категории лиц Места регистрации

1 2 3 4
Русский
язык,
математика

с 25 августа
по 12 сентября
2015 г.

для обучающихся, не прошедших ГИА или
получивших на ГИА неудовлетворительные
результаты более чем по одному
обязательному учебному предмету, либо
получивших повторно неудовлетворительный
результат по одному из этих предметов на
ГИА в дополнительные сроки (выпушенные
из организации со справкой установленного
образца)

общеобразовательные организации,
в которых данные лица осваивали
основные образовательные
программы среднего (полного)
общего образования

выпускники прошлых лет, изъявившие
желание повторно участвовать в ЕГЭ по
русскому языку и (или) математике
профильного уровня

органы, осуществляющие
управление в сфере образования
муниципальных районов или
городских округов Волгоградской
области (по месту проживания);
в городе Волгограде
территориальные управления
департамента образования
администрации Волгограда (по
месту проживания).

Начальник отдела общего образования
комитета образования и науки
Волгоградской области Л.А.Ярославцева

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу комитета
образования и науки
Волгоградской области

oT^f О ^

ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов проведения единого государственного экзамена в Волгоградской области в 2015 году
в дополнительные сроки

№
и/и

Наименование образовательной организации Код пункта
проведения
экзамена

Адрес пункта проведения экзамена

1 2 3 4
1. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя

школа № 54 Советского района Волгограда"
85 400002, Волгоград,

Ул. Казахская, 20
2. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №

15 Советского района Волгограда"
86 400062, Волгоград,

ул. им. Академика Королева, 1а
3. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя

школа № 140 Советского района Волгограда"
88 400038, Волгоград,

ул. им. Валентины Терешковой, 52

Начальник отдела общего образования
Комитета образования и науки
Волгоградской области Л.А.Ярославцева